
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ № 159 

 

От «11» апреля 2024 г.                                                                   г. Железногорск-Илимский 

 

«Об итогах районного конкурса 

методических разработок  

«ИТО Приилимья - 2024» 

С целью выявления и поддержки инновационного опыта по использованию современных 

средств информационно-коммуникационных технологий для обучения в системе 

образования, внедрения современных цифровых технологий в основные 

общеобразовательные программы, повышения статуса педагогов, внедряющих 

информационно-коммуникационные технологии в образовательный процесс в целях 

повышения доступности и качества образования, соответствующего требованиям общества и 

потребностям обучающихся и воспитанников проведен районный конкурс методических 

разработок «Информационные технологии в образовании Приилимья - 2024» («ИТО 

Приилимья - 2024»).  

Осуществлены сбор, анализ и экспертиза содержания реализованных в 2023 – 2024 

учебном году педагогических практик по использованию ИКТ для обучения в системе 

общего и дополнительного образования. Педагоги МОУ, МДОУ представили  опыт 

использования образовательных Интернет-сервисов, электронного учебного оборудования 

на занятиях с детьми дошкольного возраста, в урочной и внеурочной деятельности, 

разработки и ведения личных сайтов, создания образовательных видеороликов. 

Анализ представленных работ проведен экспертами согласно Положению о Конкурсе 

«ИТО Приилимья - 2024». 

Итоги Конкурса 

 

Номинация Статус 

участника 

ФИО  Должность Место работы 

Методическая 

разработка урока с 

использованием 

ресурсов 

образовательных 

платформ, 

рекомендованных 

Министерством 

просвещения РФ и 

новых цифровых 

технологий 

Победитель Грачёва 

Светлана 

Ивановна 

учитель-

логопед 

МДОУ Детский сад 

комбинированного 

вида №1 «Лесная 

полянка»   

Участник Ярославцева 

Наталья 

Сергеевна 

педагог 

дополнительно

го образования, 

учитель ОБЖ 

МОУ 

«Железногорская 

СОШ № 3» 

Участник Рукосуева 

Наталья 

Николаевна 

учитель 

физики 

МОУ «Радищевская 

СОШ» 

Личный сайт (блог) 

педагога 

Победитель Данилова 

Мария 

Олеговна 

воспитатель МДОУ Детский сад 

комбинированного 

вида № 1 «Лесная 

полянка» 

Призер Полищук 

Наталья 

Сергеевна 

воспитатель МДОУ детский сад 

«Мишутка» 

Призер Федорова 

Надежда 

Сергеевна 

воспитатель Детский сад 

«Мишутка» 

г.Железногорск-

Илимский 



Участник Ярославцева 

Наталья 

Сергеевна 

педагог 

дополнительно

го образования, 

учитель ОБЖ 

МОУ 

«Железногорская 

СОШ № 3» 

Участник Мартынюк 

Анна 

Александровна 

воспитатель МДОУ Детский сад 

общеразвивающего 

вида «Солнышко» п. 

Новая Игирма  

Образовательный 

видеоролик 

Победитель Аликина Елена 

Владимировна 

воспитатель МДОУ Детский сад № 

15 «Росинка» 

Участник Мясникова 

Марина 

Юрьевна 

воспитатель МДОУ детский сад 

«Мишутка» 

Призер Максимова 

Раиса 

Ефимовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ «Рудногорская 

СОШ» 

 

 

 На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение экспертной комиссии районного конкурса методических разработок 

«Информационные технологии в образовании Приилимья - 2024» («ИТО Приилимья - 

2024»). 

2. Объявить благодарность за работу в составе экспертной комиссии 

Баранчиковой Татьяне Александровне, учителю русского языка и литературы МКОО 

«Игирменская ООШ»; 

Огурцовой Наталье Викторовне, учителю информатики МОУ «Новоилимская СОШ им. 

Н.И. Черных»; 

Ревенковой Татьяне Анатольевне, учителю начальных классов МОУ «Железногорская 

СОШ №3»; 

Зайдулиной Лилии Минсагировне, учителю начальных классов МОУ «Железногорская 

СОШ №5 им. А.Н.Радищева»; 

Кочневой Евгении Владимировне, учителю информатики МОУ «Железногорская СОШ 

№1». 

3.  Сектору информатизации МКУ «Ресурсный центр» (отв. Попович М.Г.)  

3.1. наградить победителей и лауреатов конкурса дипломами; 

3.2. опубликовать результаты конкурса на портале Департамента образования в срок до 

11 апреля 2024 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста сектора информатизации 

МКУ «Ресурсный центр» Попович Марину Геннадьевну. 

 

 

 

 

Начальник        И.А.Чибышева 

Департамента образования 

 

 

 

 

Исп. Попович М.Г. 

32537 


